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¿Qué es Enseña por Panamá?
Enseña por Panamá es una organización sin ánimo de lu-
cro que tiene como objetivo transformar la calidad educa-
tiva en Panamá, mediante la selección, formación y acom-
pañamiento continuo de profesionales y profesores que 
aspiran a generar un cambio educativo y social en benefi-
cio de la igualdad de oportunidades para todos los niños, 
niñas y jóvenes. 

Durante dos años, los profesionales y profesores seleccio-
nados participan en nuestro Programa de Liderazgo Edu- 
cativo, mientras trabajan en centros educativos oficiales de 
altas necesidades y se forman en liderazgo, pedagogía y 
gestión estratégica, promoviendo el crecimiento académico 
y socioemocional de sus estudiantes.

Los pilares fundamentales en el Programa de Liderazgo Educativo son:

 » Programa de Formación Inicial y Continua: los profesores de Enseña por Panamá partici-
pan en más de 350 horas de capacitación en herramientas pedagógicas, gestión estratégi-
ca (planificación y ejecución efectiva) y liderazgo social.

 » Acompañamiento y seguimiento continuo (coaching pedagógico/feedback): el equipo de 
tutores de Enseña por Panamá visita al profesor una vez al mes para revisar su planifi-
cación y observar la totalidad de una clase. Posteriormente, se genera un espacio de re- 
troalimentación donde el tutor le comparte sus observaciones, sugerencias y entre ambos, 
establecen un plan a seguir. En este espacio, el participante tiene la oportunidad de mejo-
rar el diseño y ejecución de sus clases para lograr un mayor impacto en los estudiantes.

 » Jornadas de intercambio entre docentes: una vez al mes los profesores de Enseña por Pa- 
namá se reúnen para compartir experiencias, lecciones aprendidas, retos y aprender 
nuevas estrategias y herramientas pedagógicas y de liderazgo. 

 » Medición del impacto: Enseña por Panamá cuenta con una serie de instrumentos para 
medir el impacto del Programa en:

• Crecimiento académico (comprensión lectora) y socioemocional de los estudiantes.
• Crecimiento de los profesores (Rúbrica de competencias).
• Impacto del profesor en sus estudiantes.
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Capacitación virtual en herramientas didácticas para 
innovar en el rol docente: elaboración de guías, planificación 
estratégica y liderazgo colectivo.

Del 20 de abril al  1 de mayo se llevó a cabo la 
capacitación a través de la plataforma 
Microsoft Teams; constó de un total de 40 
horas, de las cuales 25 se llevaron a cabo a 
través de videollamadas y 15 como trabajo 
independiente. 

Iniciamos el curso con un total 
de 217 docentes, de los cuales 
se mantuvieron activos 160 
diariamente, aprobando el 
curso un total de 145. 

Durante la capacitación, los docentes desarrollaron habilidades en las tres disciplinas que 
desarrolla Enseña por Panamá en los participantes del Programa de Liderazgo Educativo: 
Gestión Estratégica, Liderazgo Social y Colectivo, y Habilidades socioemocionales. Como 
resultado de la capacitación, los docentes fortalecen sus habilidades para planificar y ejecutar 
experiencias de aprendizaje exitosas (virtuales y presenciales); ejecutar estrategias que redun-
den en el desarrollo socioemocional de los estudiantes, y llevar a cabo iniciativas que permitan 
el trabajo con la comunidad (padres, docentes, directivos, entre otros).

Estas tres disciplinas se desarrollaron a través de 5 módulos: Planificación estratégica, Gestión 
del aprendizaje, Evaluación, Habilidades socioemocionales y Liderazgo en la comunidad. A su 
vez, cada módulo estuvo compuesto por diferentes sesiones, las cuales desarrollaban un tema 
específico, para lograr un total de 22 sesiones. 

Cada una de las sesiones desarrolladas durante la capacitación estaba compuesta de la siguien-
te manera: (I) trabajo previo, para familiarizar al docente con los contenidos de la clase; (II) 
tiempo presencial en videollamada, con foco en desarrollar habilidades y socializar el apren-
dizaje; (III) trabajo posterior, en el que se afianzaban los aprendizajes; (IV) y evaluación, para 
medir los logros.

Para aprobar el curso los docentes debieron cumplir con las evaluaciones y la entrega de ta-
reas con una nota mínima de 3.0 sobre 5.0, como cumplir con un mínimo de 75% de asisten-
cia a las sesiones presenciales.



Datos de los participantes que 
aprobaron la capacitación
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145 participantes aprobaron la capacitación.

Las sesiones fueron lideradas por el equipo de tutores académicos de Enseña por Panamá: 

Gisell 
García

Fréderick
Espinosa

Nivel educativo donde trabajan

Provincia Profesores
Administrativo 1

Jóvenes y Adultos 1

Nocturna Jóvenes y Adultos 1

Media regular 35

Premedia regular 39

Premedia y media regular 2

Primaria multigrado 9

Primaria regular 50

Telebásica 3

No trabaja 2

Total 145

Provincia donde trabajan actualmente

Provincia Profesores
Bocas del Toro 8

Chiriquí 20

Coclé 13

Colón 6

Darién 6

Guna Yala 1

Herrera 1

Los Santos 1

Panamá 45

Panamá Oeste 37

Veraguas 7

Total 145

Alumni 2018
Enseña por 
Colombia

Alumni 2017
Enseña por 
Panamá



Encuesta de satisfacción
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Evaluamos el nivel de satisfacción de los participantes con respecto a:

• La experiencia pedagógica durante el curso
• Los contenidos de las sesiones: la manera como se presentaron y trabajaron
• El soporte de los facilitadores durante el curso 
• El manejo de la plataforma Microsoft Teams

Se diseñó y aplicó una encuesta en la última sesión del curso. Un total de 151 participantes 
respondieron. Los resultados son claves para evaluar la calidad de la capacitación, ajustar 
temáticas y procesos, con el fin de garantizar una capacitación de alta calidad que pueda llevar 
al docente a desarrollar nuevas habilidades, mentalidades y estrategias para ser más efectivo 
dentro y fuera del aula de clase.

61.6%

34.4%

Totalmente de acuerdo

De acuerdo

Ni de acuerdo, ni en desacuerdo

Totalmente en desacuerdo

96% 
de los participantes 

manifestaron estar satis-
fechos con la experiencia 
pedagógica ofrecida en el 

curso. 

Evaluación de la experiencia pedagógica durante el curso

“
“¡Excelente capacitación! Ha sido una de las mejores, espero poder seguir 

tomando capacitaciones futuras con ustedes.”
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61.0%

37.0%

Totalmente de acuerdo

De acuerdo

Ni de acuerdo, ni en desacuerdo

Totalmente en desacuerdo

98% 
de los participantes mani-

festaron que los contenidos 
de las sesiones y la manera 

cómo se presentaron y
 trabajaron durante la 

capacitación, les ha 
permitido desarrollar 

habilidades para ejercer 
su rol como docente de 

manera exitosa.

64.2%

33.1%

Totalmente de acuerdo

De acuerdo

Ni de acuerdo, ni en 
desacuerdo

Totalmente en desacuerdo

97% 
de los participantes 
manifestaron que el 

soporte recibido por los 
facilitadores de la 

capacitación les permitió 
desarrollar todas las 

actividades de manera 
efectiva.

Evaluación de los contenidos de las sesiones: la manera como se presentaron y 
trabajaron

Evaluación del soporte de los facilitadores durante el curso

“Ha sido una experiencia muy enriquecedora, realmente me ha hecho cuestionarme sobre 
conceptos  que creía dominar de forma correcta y me ha motivado a darle un giro a mi me-
todología para hacer mi trabajo más eficiente y menos desgastante para los estudiantes y 

para mi. ¡Felicidades! Ya que a pesar de ser un grupo tan pequeño de moderadores, lograron 
cautivar desde el inicio con sus mecánicas y metodologías a todos los participantes. Gracias 

por su entrega y compromiso.”

“
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64.2%

31.1%

Totalmente de acuerdo

De acuerdo

Ni de acuerdo, ni en 
desacuerdo

Totalmente en 
desacuerdo

95% 
de los participantes 

manifestaron sentirse 
cómodos con el manejo 

de la Plataforma 
Microsoft Teams. 

Evaluación del manejo de la plataforma Microsoft Teams

*Si bien al inicio, se presentaron varios retos técnicos tanto para el equipo como para los participantes del 
curso, en pocos días se superaron y rápidamente los profesores comprendieron y se adaptaron a trabajar bajo 
esta plataforma.

““Estoy muy agradecida con Enseña Panamá y todo su equipo de trabajo, ya que se 
esfuerza para que sus estudiantes comprendan todos los temas. En lo personal me 
hicieron recordar toda mis etapas de vida estudiantil, desde que aprendí a leer has-
ta ahora. Para mí fue un gran reto este seminario y llegar hasta al final es una gran 
alegría y -experimento- sentimientos de logro profundo. ¡Muchas gracias! Espero 
que más adelante en esta larga, interesante y linda profesión pueda volver a tomar 

un curso con ustedes”.

“
“Me gustaron todos los temas de la capacitación, ya que fue dinámica y activa. Nos 
puso a pensar en las cosas que hacemos en el aula, porque a veces nuestras clases 

no tienen una secuencia lógica y sentimos frustración porque nuestros estudiantes 
no captan con rapidez lo que estamos enseñando. Con este curso reaprendí que debo 

replantear todas mis actividades.”   
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En una escala del 0 al 10, ¿qué tan probable es que recomiende esta 
capacitación a un amigo o colega?

88% 
de los participantes 
manifestaron que 

recomendarían esta 
capacitación a otro 

docente o amigo.

“
“Agradecida por todo el cúmulo de enseñanza y aprendizaje recibido, reafirmar 

conceptos e información y aprender nuevas corrientes.  Quedo en deuda con ustedes 
por todo lo compartido.”



Aprendizajes

Al igual que los docentes, el equipo de Enseña por Panamá logró 
grandes aprendizajes en el uso de la plataforma, lo que garantizará 
un mejor desarrollo de la segunda versión de la capacitación.
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Además de los 145 docentes que ahora cuentan con los conocimientos y habilidades de la 
capacitación, esta primera versión fue una gran oportunidad para aprender de la práctica y 
mejorar en futuras capacitaciones. Estos son algunos de los principales aprendizajes. 

 » Equilibrar los tiempos presenciales por videollamada y los de Trabajo Independien- 
te. El trabajo independiente garantiza que el docente llega mejor preparado a las clases, y 
tiene tiempo para poner en práctica lo aprendido. Por eso para la próxima versión del cur-
so, el tiempo de trabajo independiente se incrementará en un 40%.

 » Uno de los más grandes aprendizajes que tuvimos en esta edición de la capacitación, fue la 
importancia de preparar muy bien a los docentes para el uso de la plataforma, por lo 
que a partir de la siguiente versión, además de las asignaciones previas se dedicará un día 
completo a este entrenamiento. 

 » Con respecto a las asignaciones o tareas del curso consideramos importante enfocarnos 
en dos grandes productos en los que el profesor estará trabajando durante la semana, 
en vez de tener un entregable por cada una de las sesiones. Esto permitirá que los profe-
sores puedan trabajar más en el producto y menos en la logística de las entregas. 

 » Sumado a lo anterior, el enfocarnos en dos grandes productos de la capacitación, le per-
mitirá a nuestro equipo ofrecer un mejor feedback a cada uno de ellos. 

 » Dados los inconvenientes experimentados por algunos docentes, consideramos clave 
definir más claramente los requisitos tecnológicos y de uso de herramientas para los 
docentes que quieren acceder a la capacitación.  
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Anexos



Resultados finales de participantes de la capacitación virtual

Herramientas didácticas para innovar en el rol docente

N° Nombre y Apellido Cédula Correo Resultado final
1 Abnery Barria 97082186 larissa7908@gmail.com Aprobado

2 Adaliza Bowie 8438976 Cruzraul855@gmail.com No aprobado

3 Adrinis Alvarado 97342020 adrinis65@gmail.com No aprobado

4 Agustín Rivera 47601875 agustin.rivera@meduca.edu.pa Aprobado

5 Aiban Olivardía 107022243 aibanolivardia2014@gmail.com Aprobado

6 Aixa Bernal 2714770 aixab.825@gmail.com Aprobado

7 Alba Quintero 88412396 arosario.aq@gmail.com Aprobado

8 Alcibiades Cerceño Gutierrez 47541122 alcibiades2000@hotmail.es Aprobado

9 Alcides Fuentes 4701497 alcidesfuentes11@gmail.com Aprobado

10 Alvis Ulises Gil Martínez 2727441 alvisgilmartinez3@gmail.com Aprobado

11 Amelia Sandoval Ávila 67072024 amelisalejandra@hotmail.com No aprobado

12 Ana Eladia Jiménez Vega 4714901 annyjimenez1979@gmail.com No aprobado

13 Ana Vasquez 97111080 anavasquuez@gmail.com No aprobado

14 Anabelis Arroyo 6705291 anabelis06@yahoo.com Aprobado

15 ANAYANSI Vásquez de Smith 920571 anavr1709@gmail.com Aprobado

16 Antonio Barrías Montenegro 8523493 antoniobarrias2518@gmail.com Aprobado

17 Arelys Cedeño 27151770 areliseth_21@yahoo.com No aprobado

18 Argelis Janeth Rodríguez Rose 849529 argelisrodrguez75@gmail.com Aprobado

19 Ariel Abdul Hughes Mendoza 37221507 ariel.hughes@outlook.com No aprobado

20 Azucena Franco 97281950 azufran16@gmail.com Aprobado

21 Bella Estefany González Aizprúa 88911588 aizpruabella@gmail.com No aprobado

22 Bella Irene Aguilar Torres 27271765 aguilarbella790@gmail.com Aprobado

23 Betty Elcira Urriola caballero 47661162 Urriolab.1207@gmail.com Aprobado

24 Betzabeth Keralia Henríquez Samudio 4733137 betzabeth.henriquez@gmail.com Aprobado

25 BRAULIO HARRIS 107011091 harrisbrau12@outlook.com Aprobado

26 Calixta Rentería 87442323 Kalixta_18@hotmail.com No aprobado

27 Candida Garcia 47062413 candidagarcia@gmail.com No aprobado

28 Candy Georgina Cervera Dixon 17191038 candy28cervera@gmail.com Aprobado

29 Caridad Del Carmen Arana Gaona 88671456 caridadarana33@gmail.com Aprobado

30 Carlina Famanía Acosta 422568 premediamerced@gmail.com No aprobado

31 Carlos Vergara 97372256 carlos.vergara@meduca.edu.pa No aprobado

32 Carmen Quarless Hernández 8828969 quarlesscarmen@gmail.com Aprobado



33 Carmen Cordoba 8307967 carmenc-12@hotmail.com Aprobado

34 Carmen Evelia Núñez Vargara 2730510 carmen.nunez.exp@gmail.com Aprobado

35 Catalina Torres 3127925 Amadorn54@gmail.com No aprobado

36 Ceida Martinez 9702874 ceimar04@hotmail.com No aprobado

37 Celita Damaris Pineda Rodriguez 37291349 pcelita@hotmail.com Aprobado

38 César Humberto García Ortega 8072301234 ceshare@hotmail.com Aprobado

39 Christofer Ramos Urriola 9726254 produccioneschris17sa@hotmail.com Aprobado

40 Cornelio Pineda 8477571 akkael2812@gmail.com No aprobado

41 Cristhian Alberto Mejías Pérez 8772623 cristhian.mejias@meduca.edu.pa Aprobado

42 Cristina Batista 6707728 cd01820314@gmail.com Aprobado

43 Cruz Hercilia Murillo Chaverra 57131365 Cruzmurillochaverra1989@gmail.com No aprobado

44 Cynthia Lara Moreno 85211388 cynthia.lara@meduca.edu.pa Aprobado

45 Cynthia Marin 3705200 cmarin2374@gmail.com No aprobado

46 Dalis Yaneth Mendoza 27171268 dalysmendoza2727@hotmail.com Aprobado

47 Dania Cedeño 9140633 dania.cedeno.meduca.edu.pa Aprobado

48 Danny Vega Mendez 47301986 daniel17mendez71@gmail.com No aprobado

49 Dayana Aguilar Garrido 89071372 dayanalisseth27@gmail.com Aprobado

50 Daysi De Los Ángeles Fuentes Bernal 887069 daysif179318@gmail.com Aprobado

51 Deliz Maciel Atencio Correa 57022250 delizatencio@gmail.com Aprobado

52 Denis Montbeliard 6710735 Denisin29@gmail.com No aprobado

53 Desired Aracely’s Pinzón Barría 6711460 dpinzon26@gmail.com Aprobado

54 Desireth De La Rosa 17211164 desirethdelarosa14@gmail.com No aprobado

55 Deysi Delmira Rodriguez Atencio 9181194 deysi.rodriguez@meduca.edu.pa Aprobado

56 Diamantina Gonzalez 108413 dalysg19@gmail.com No aprobado

57 Diana Garcia 88092328 dianacgarcia.exp@gmail.com Aprobado

58 EDILSA Arrocha 88202374 Edilsa.arrocha@meduca.edu.pa Aprobado

59 Edith Guizado 8382562 Edith. guizado@gmail.com Aprobado

60 Edith Ostía Almanza 415893 ediost2858@yahoo.com No aprobado

61 Edith Yasmin Aguilar 9736973 Edithaguilar944@gmail.com No aprobado

62 Edwin Castillo 4716997 ecastillo879@hotmail.com Aprobado

63 Edwin Quiroz 87312450 edilio.eq@gmail.com Aprobado

64 Edwuard Bernabe Cordoba Ceballos 47422407 eduardceballos07@gmail.com Aprobado

65 Egipcia Avendaño 88091355 egipciaveda15@hotmail.com No aprobado

66 Eileen Emerita Domínguez Cano 8882207 eedc20@gmail.com Aprobado

67 Elsa Ivone Abrego Flores de Evans 9148631 elsitaabrego@gmail.com Aprobado

68 Elvia judith González Valdes 5162780 jakdace@yahoo.es No aprobado

69 Emmy Herrera 8467923 emmyhm02@gmail.com Aprobado

70 Eric Armando García Ríos 87511963 Egarcia@criptext.com Aprobado

71 Ericka Acosta 4802866 Ericka.acosta.exp@gmail.com Aprobado

72 Erika Janeth Tejada Reyes 85152480 Erika-713@hotmail.com Aprobado

73 Esmeralda Salazar 8424815 esmeraldasugasti07@gmail.com Aprobado

74 Esteban AROSEMENA 107042467 estebanaag10@gmail.com Aprobado

75 Esther González 9166504 estercita-26@hotmail.com Aprobado

76 Ezequiel Araújo 3881908 pioiii0629@gmail.com Aprobado

77 Fany Teodolinda Solís Mendoza 77071869 ftsm-25-06@hotmail.com Aprobado

78 FÁTIMA DE LEON 27002145 fatimaesther90@hotmail.com No aprobado

http://dania.cedeno.meduca.edu.pa


79 Fidela Archibold 1014735 fidelaa@gmail.com Aprobado

80 Flor Fernández 87131996 florfernandez28yahoo.es No aprobado

81 Fulvia Godoy 8230228 amordnadie05@hotmail. com No aprobado

82 Gina Vera de Reyes 8342256 ginavera2123@gmail.com No aprobado

83 Ginela García Fernández 107041639 gginela10@gmail.com No aprobado

84 Gissell Cortés 87602221 g_bluedolphin@yahoo.com Aprobado

85 Gladys Cecilia Pérez Alonso 6704692 gcecilia24@gmail.com Aprobado

86 Gloria Govea 27002357 gloriagovea49@gmail.com Aprobado

87 Gredy Morgan Hernández 17081563 masvoleibol@yahoo.com Aprobado

88 Guadalupe Velásquez 87501704 Brionesvelasquez@hotmail.com No aprobado

89 Herminio Fernández B. 299313 herminiofernandez55@gmail.com Aprobado

90 Heydi Valdés 87141469 valdesheydi@gmail.com Aprobado

91 Hilda Blanco 8716790 jjyazz2627@gmail.com Aprobado

92 Hypatia Galois Durán Arjona 8360271 Hypad23@hotmail.com Aprobado

93 Iguanigtipiler Torres 10708449 pilertorres91@gmail.com Aprobado

94 iliam castillo 4765464 iliamdeguerra298@gmail.com Aprobado

95 Ilka Barria Bernal 97041153 asabarria@gmail.com Aprobado

96 IMELDA ROBERTS DE VALENTINE 85191985 imelda.roberts@meduca.edu.pa Aprobado

97 Ingrid Ibarra 47392235 ibarraingrid2017@gmail.com No aprobado

98 Iralkelda Mirineth Castrellon Rodriguez 88082479 Miriamr05@hotmail.com No aprobado

99 Iris Iveth Medina Avila 87701795 iiveth1108@gmail.com Aprobado

100 Irma Pérez 7119196 Yeney2119@gmail.com Aprobado

101 Isabella Samudio Martínez 47401633 isasammar24@yahoo.com Aprobado

102 Ismael Oscar Ríos González 8712759 ismaelrios261077@gmail.com No aprobado

103 Jacqueline Fuentes Villarreal 4191571 jcqlfgmlcmfuentes@gmail.com No aprobado

104 Jaira Elizabeth Olmos Guevara 8515275 jairaolm@gmail.com Aprobado

105 Janet Miranda Purkut 6705119 lulapsg01@gmal.com Aprobado

106 Javier Duncan 17271008 jvrdncn@gmail.com No aprobado

107 Jayr Murillo 88961289 Jayr.murillop@gmail.com No aprobado

108 Jeniffer Moreno 67131865 jenifferitzel1226@gmail.com Aprobado

109 Jennifer Sinisterra 8893384 jennifer.sinisterra@gmail.com No aprobado

110 Jerusa Tuñón 2702400 exito0803@gmail.com Aprobado

111 JORGE ARIEL RAMOS DE LEÓN 88421862 Jorgearielramos@hotmail.com Aprobado

112 José Vidal Prado Hernández 37342410 josevidalprado@hotmail.com Aprobado

113 josefina santos 97322488 dinadelcarmen16@gmail.com Aprobado

114 JULIA SALDAÑA 27041775 juliasaldana52@gmail.com No aprobado

115 Julia Thelma Canto 9712790 juliacanto90@gmail.com Aprobado

116 JULIO CESAR MORAN REYES 87171599 scom0722@gmail.com Aprobado

117 Julissa Yaneth Downer Francis 143732 Juladowner1@cwpanama.net Aprobado

118 Karina Camaño 88401171 profakarina.anabel@gmail.com Aprobado

119 Karina Salinas 47721543 kadriel.24f@gmail.com No aprobado

120 Katherina González 9720559 kathy12k70@gmail.com Aprobado

121 Katherine De León 4753492 katherine.deleon.02@gmail.com Aprobado

122 Katherine Marisel Flores Gaona 27312039 floresgkatherine@gmail.com Aprobado

123 Katia Sánchez de Polonía 851178 jokats24@hotmail.com Aprobado

124 Keila del Carmen Chacón Rivadeneira 87021277 keychacon16@gmail.com Aprobado

http://florfernandez28yahoo.es
mailto:ginavera2123@gmail.com
mailto:kadriel.24f@gmail.com


125 Kimberly Dawkins 1127532849 Kimd82020@gmail.com Aprobado

126 KRYSTAL PITTI GONZALEZ 47391248 kpittig14@gmail.com No aprobado

127 LAURA LUCÍA Vega Flórez 8774299 Teacherlauraosos@hotmail.com Aprobado

128 Lesbia Torres 97141049 aibsel30@hotmail.com No aprobado

129 Leyriana Dominguez 97212202 leyrianadominguez@gmail.com Aprobado

130 Lideika Beitia 4743894 lideikacpa@gmail.com No aprobado

131 Lidia Alarcón 37172147 elizavethvaldez182221@gmail.com Aprobado

132 Linneth Xiomara Rodríguez Morales 4716289 linncamp21@gmail.com Aprobado

133 Liza J. Cabrera L: 4735251 jaccabrera@hotmail.com No aprobado

134 Loides Lewis 143420 loideth18@gmail.com No aprobado

135 LUIS CARLOS LOPEZ MENESES 87422327 luis.lopez32@meduca.edu.pa Aprobado

136 Magally E. Díaz Vergara 83211003 magally_0727@yahoo.es No aprobado

137 maria elizabeth caballero Pimentel 77081824 mariyou018@gmail.com No aprobado

138 Maria Magallon Santamaria 3716933 majanideortega@outlook.com No aprobado

139 María de Jesús Escobar Winford 8778361 mariadearauz0723@gmail.com Aprobado

140 MARIA DE LA CRUZ DE ACEVEDO 9140574 maricruz_acevedo@hotmail.com No aprobado

141 Mariel Pardo 8718224 mept16@hotmail.com Aprobado

142 Mariel Mondragón 87461352 mondragonmariel2281@gmail.com Aprobado

143 Mariesta Salina 47131916 marietasalina13@gmail.com Aprobado

144 Marisol De Sedas 8703390 marisoldesedas@gmail.com Aprobado

145 MARISOL GONZÁLEZ 137330 norithays@gmail.com Aprobado

146 Marlene Allen de Cruz 2851981 p.cruz10@hotmail.com Aprobado

147 Marycruz Calderon 7705226 mary12calderon@hotmail.com Aprobado

148 Massiel Marín 8791788 licdamassielmarin@gmail.com No aprobado

149 Mayaska Lasso 8758448 mayaska72@gmail.com Aprobado

150 Mercedes Castillo 8274643 mercasort@hotmail.com Aprobado

151 Mercedes Rodríguez 27121180 Mercedelcarmen_17@yahoo.com Aprobado

152 Michelle Smith 88092023 Mimastepha@gmail.com Aprobado

153 Migdalia Simiti 2111929 Migdaliamsb26@gemail.com No aprobado

154 Milagros Yaneth Muñoz Barría 9723238 nataeli@hotmail.com No aprobado

155 Mildreth Rodriguez 2702686 Mildreth17.mr@gmail.com Aprobado

156 Mileyka Hoy Villarreal 3707398 miley31hoy@gmail.com Aprobado

157 Miram Mabel Osorio Navarro 678920 Ortizjudith991@gmail.com No aprobado

158 Mixi Raquel Ureña González 27181995 mixiurena07@gmail.com No aprobado

159 Mixila Méndez Sánchez 47281486 mmendez.05@outlook.com Aprobado

160 Mixiuris Madelen Maltez Reyes 27181803 eslt.siruimix@gmail.com Aprobado

161 Nedelka Eylen Mirones Ramos 88461483 Ndlk1011@gmail.com No aprobado

162 Neris Barría 8435938 nerisbarria@gmail.com Aprobado

163 Nohelys Alvarado Canto 6715313 nalvaradocanto@gmail.com No aprobado

164 Norelis Campos González 2719846 nc_lely30@hotmail.com Aprobado

165 Noriel Santos 9726860 norielsantos860@gmail.com No aprobado

166 Norma Francis 8510282 nfrancisep@gmail.com Aprobado

167 Pamela Santamaria 4766485 diago21.ps@gmail.com Aprobado

168 Paula Rodríguez 9727138 rihalizy3125@hotmail.com Aprobado

169 Prisciliano Martinez 105393 priscilianomtz0862@gmail.com Aprobado

170 Quiris Ruiz Rodríguez 7117864 Quiris2029@gmail.com No aprobado



171 Raúl Lin Salazar 17052441 raulin17@gmail.com No aprobado

172 Rodolfo Jorge Espinosa Atencio 47161778 Chiricanito6@gmail.com No aprobado

173 Roxana Chávez 88181130 Roxschavez@gmail.com Aprobado

174 Roxana Thorne 371238 crecionliteraria777@gmail.com Aprobado

175 Saideth Camaño 97521054 Saicamano@gmail.con No aprobado

176 Samuel Pérez Denis 87671788 sprez265@gmail.com Aprobado

177 Samy Samuel Arrocha 4797528 Samy.arrocha09@gmail.com No aprobado

178 Sandra Montero 47721125 sandra.montero.exp@gmail.com Aprobado

179 Santiago Ureña 6712340 isaeprofesorsantiago No aprobado

180 Scheherazade Cruz Montenegro González 87152217 montenegrotella@gmail.com No aprobado

181 Sharon Hylton 8494346 s.s.h.p@live.com Aprobado

182 SHEDILKA DEL CARMEN ORTEGA MELO 8707359 shedy30@hotmail.com Aprobado

183 Solinka Benson 1032451 solinkabenson@gmail.com No aprobado

184 Stephanie Marian Fernández González 88092460 stephief8657@gmail.com Aprobado

185 Teodolinda Pinzón 8826791 linda.pinzon.cruz@gmail.com Aprobado

186 Teresa Paredes 8264536 terry25_p@yahoo.com Aprobado

187 Vanessa Geovanna Rodríguez Gómez 881573 vanessa-geovanna@hotmail.com Aprobado

188 Vanessa Osiris Arenas Alvarado 8801717 vanessaarenas04@gmail.com Aprobado

189 Vianet Elizabeth Domínguez Urieta 9728291 dominguezvianet19@gmail.com Aprobado

190 Vianeth Vásquez 2716893 vianeth.vasquez@gmail.com Aprobado

191 Vicmary Patiño 873429 Vicmspm7@gmail.com No aprobado

192 VICTOR F. PEREZ PEÑA 6709563 ESC.CURSOSVIRTUALES@HOTMAIL.COM No aprobado

193 Vielca Faniz Prado Estrada 3117629 vielcaf2273@hotmail.com Aprobado

194 Vielka Sánchez 8476578 Vielkamercedes@gmail.com Aprobado

195 Virginia Vasquez 1221917 Office@gpmbocas.com No aprobado

196 Wanda Loretta Sarmiento Rios 8433914 wnadal2905@hotmail.com No aprobado

197 Wanda Walters Chambers 89001490 wwwalters77@gmail.com Aprobado

198 Yaira Baules 17002191 yairabaules2706@gmail.com Aprobado

199 Yamilette Young Ramos 85171367 yamiyoung29@gmail.com No aprobado

200 Yamisel Cornejo 67041840 Yamicornejo1804@hotmail.com Aprobado

201 Yaneth Aparicio 97042084 jacar2223@gmail.com Aprobado

202 Yariquel González 8414244 yariquelma@gmail.com Aprobado

203 Yarisel Alain 97121262 yariselalain@gmail.com Aprobado

204 Yavira Isabel Navarro Mariscal 8373129 ynavarromariscal@gmail.com Aprobado

205 Yazmin Prado 82262775 titipra59@gmail.com Aprobado

206 Yeilin Yebel Navarro Soto 4731659 yeilinns@gmail.com Aprobado

207 Yesenia Flores 845112 floresyes08@gmail.com No aprobado

208 Yesika González 87062115 Ygdidactik@gmail.com No aprobado

209 Yira Coronado trejos 213252 yirayct@gmail.com Aprobado

210 yira cubilla 1705996 yicubilla27@gmailcom Aprobado

211 Yohana Aguilar Tuñón 97241342 yohana.aguilar@meduca.edu.pa Aprobado

212 Yoni Samuel Ortega Cruz 889890 yoniortega@hotmail.com Aprobado

213 Yoselin Olivardia 8745829 Olivardia202@gmail.com Aprobado

214 Yoselyn Vergara Concepción 9740130 yosy1693@gmail.com Aprobado

215 Zenaida Paulina Beckford Williams 8348443 dulzurapma@hotmail.com Aprobado

216 Zulay Salcedo Newball 37171404 salcedozulay@gmail.com No aprobado



217 zuleyka montero 2722619 zuleykamontero24@hotmail.com Aprobado

218 NIDILY DE LEÓN 107051136 nidily.deleon@meduca.edu.pa Aprobado



Formato Original 2012 DNFPP

DIRECCIÓN NACIONAL DE FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO PROFESIONAL
LISTA DE ASISTENCIA

Nombre del Seminario Herramientas didácticas para innovar en el rol docente en la actualidad
Organismo capacitador Enseña por Panamá
Nombre facilitadores Gisell Garciaced: AR772340

Frederick Espinosaced: 4-753-2063
Duración 40 horas Nº de Aval:_________________________________
Fecha: del 20 de abril al 1 de mayo de 2020

Nº. Nombre en Imprenta Cédula
Región 
donde 
Labora

Sistema 
Público o 
Particular

Centro Educativo Especialidad o 
nivel Fecha Fecha Fecha Fecha Fecha Horas

Nº de 
Consecutivo de 
los Certificados

1 Abnery Barria 97082186 Panamá Instituto Rubiano Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
2 Agustín Rivera 47601875 Chiriquí Colegio Secundario de Renacimiento Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
3 Aiban Olivardía 107022243 Panamá Oeste Escuela Fuente Del Chase Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
4 Aixa Bernal 2714770 Coclé Instituto Profesional y Técnico de Aguadulce Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
5 Alba Quintero 88412396 Panamá Oeste Academia Billingue Shekinah computacional Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
6 Alcibiades Cerceño Gutierrez 47541122 Chiriquí Escuela Cabecera de Ullama Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
7 Alcides Fuentes 4701497 Chiriquí Beatriz Miranda de Cabal Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
8 Alvis Ulises Gil Martínez 2727441 Coclé Scala International Schools Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
9 Anabelis Arroyo 6705291 Panamá Oeste Escuela Pedro Pablo Sánchez Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas

10 Anayansi Vásquez de Smith 920571 Veraguas José Agustín Ruiz Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
11 Antonio Barrías Montenegro 8523493 Coclé Sofia Quiros de Tejeira Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
12 Argelis Janeth Rodríguez Rose 849529 Panamá C.E.B.G. ESTADO DE ISRAEL Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
13 Azucena Franco 97281950 Veraguas CEB MIGUEL ALBA Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
14 Bella Irene Aguilar Torres 27271765 Panamá Instituto Nacional Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
15 Betty Elcira Urriola caballero 47661162 Chiriquí Esno Renacimiento Chiriquí Nocturna jóvenes y adultos 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
16 Betzabeth Keralia Henríquez Samudio 4733137 Coclé C.E.B.G. Dr. Manuel Patiño Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
17 BRAULIO HARRIS 107011091 Panamá Oeste Esc. La Valdesa Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
18 Candy Cervera Dixon 17191038 Panamá Virgen de guadalupe Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
19 Caridad Del Carmen Arana Gaona 88671456 Panamá Monseñor Francisco Beckmann Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
20 Carmen Quarless Hernández 8828969 Panamá C. B. F. I. Nuestra Señora de La Merced Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
21 Carmen Cordoba 8307967 Panamá Oeste Academia Latina Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
22 Carmen Evelia Núñez Vargara 2730510 Panamá C.E.B.G. Benjamín Quintero A. Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
23 Celita Damaris Pineda Rodriguez 37291349 Colón Marco Ramón Vásquez Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
24 César Humberto García Ortega 8072301234 Panamá Oeste IPT de La Chorrera Premedia y media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
25 Christofer Ramos Urriola 9726254 Coclé C.E.B.G. Los Molejones Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
26 Cristhian Alberto Mejías Pérez 8772623 Panamá I.P.T. Nocturno de Panamá Educación de Jóvenes y Adultos 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
27 Cristina Batista 6707728 Panamá Colegio San Vicente Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
28 Cynthia Lara Moreno 85211388 Panamá Oeste I.P.T. Fernando De Lesseps Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
29 Dalis Yaneth Mendoza 27171268 Panamá Oeste Centro Educativo Manantial de Amor Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
30 Dania Cedeño 9140633 Chiriquí Octavio Lopez Pascal Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
31 Dayana Aguilar Garrido 89071372 Panamá Instituto Nuevo Amanecer Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
32 Daysi De Los Ángeles Fuentes Bernal 887069 Panamá Oeste C. E. B. G El Hijo del Carpintero Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
33 Deliz Maciel Atencio Correa 57022250 Panamá centro educativo saint patrick Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
34 Desired Aracely’s Pinzón Barría 6711460 Herrera Escuela Evelio Dolores Carrizo Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
35 Deysi Delmira Rodriguez Atencio 9181194 Veraguas Escuela La Estrella Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
36 Diana Garcia 88092328 Panamá Oeste C.E.B.G. El Hijo Del Carpintero Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
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37 EDILSA Arrocha 88202374 Bocas del Toro Colegio Rogelio Josué Ibarra Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
38 Edith Guizado 8382562 Panamá Bilingüe China Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
39 Edwin Castillo 4716997 Chiriquí Beatriz Miranda de Cabal Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
40 Edwin Quiroz 87312450 Panamá Oeste José Antonio Remon Cantera Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
41 Edwuard Bernabe Cordoba Ceballos 47422407 Chiriquí Cerro Miel. Muna Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
42 Eileen Emerita Domínguez Cano 8882207 Panamá Oeste Escuela Bilingüe Federico Boyd Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
43 Elsa Ivone Abrego Flores de Evans 9148631 Panamá CEFI Bilingue China Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
44 Emmy Herrera 8467923 Panamá Oeste El hijo del carpintero Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
45 Eric Armando García Ríos 87511963 Panamá Oeste Colegio Hijo del Carpintero Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
46 Ericka Acosta 4802866 Coclé Centro Educativo Básico General las Guabas Telebásica 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
47 Erika Janeth Tejada Reyes 85152480 Panamá Oeste Escuela de Huile Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
48 Esmeralda Salazar 8424815 Panamá Oeste Academia Cristiana Semillero del Saber Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
49 Esteban AROSEMENA 107042467 Chiriquí Centro Educativo Mirono Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
50 Esther González 9166504 Panamá c.e.b.g Jose Irene Muñoz Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
51 Ezequiel Araújo 3881908 Colón Instituto Simón Manuel Urbina Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
52 Fany Teodolinda Solís Mendoza 77071869 Los Santos Colegio Manuel María Tejada Roca Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
53 Fidela Archibold 1014735 Coclé Centro Educativo Federico Zuñiga Feliu Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
54 Gissell Cortés 87602221 Panamá E. C. B. G El Hijo del Carpintero Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
55 Gladys Cecilia Pérez Alonso 6704692 Panamá Oeste Escuela Bilingüe Rafael Maduro G. Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
56 Gloria Govea 27002357 Coclé C.E.B.G.El Chirú - Antón Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
57 Gredy Morgan Hernández 17081563 Bocas del Toro C. E. B. G. Bilingue Finca 4 Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
58 Herminio Fernández B. 299313 Panamá Pc santa librada Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
59 Heydi Valdés 87141469 Panamá Oeste Guillermo endara galimany Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
60 Hilda Blanco 8716790 Panamá CEFIB China Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
61 Hypatia Galois Durán Arjona 8360271 Panamá Oeste C. E. Naciones Unidas Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
62 Iguanigtipiler Torres 10708449 Guna Yala Escuela Carti Tupile Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
63 iliam castillo 4765464 Chiriquí ESC. Octavio Lopez Pascal Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
64 Ilka Barria Bernal 97041153 Panamá Escuela Bilingüe Reino de Los Países Bajos Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
65 IMELDA ROBERTS DE VALENTINE 85191985 Panamá ROSA VIRGINIA PELLETIER-CEFERE Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
66 Iris Iveth Medina Avila 87701795 Panamá IPTC Nicolás del Rosario Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
67 Irma Pérez 7119196 Panamá Rio Hondo Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
68 Isabella Samudio Martínez 47401633 Chiriquí Centro Educativo Santo Domingo Premedia y media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
69 Jaira Elizabeth Olmos Guevara 8515275 Darién Centro Educativo Zapallal Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
70 Janet Miranda Purkut 6705119 Panamá Oeste YMCA School Panama Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
71 Jeniffer Moreno 67131865 Panamá C.E.B.G BILINGUE SANTIAGO DE LA GUARDIA Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
72 Jerusa Tuñón 2702400 Coclé IPT RIO HATO Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
73 Jorge Ramos 8084201862 Veraguas Carmen Cielo Herrera O. Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
74 José Vidal Prado Hernández 37342410 Colón Instituto Santa María de Belén Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
75 josefina santos 97322488 Panamá C.E.B.G.PresidenteRoosevelt Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
76 Julia Thelma Canto 9712790 Panamá Oeste El Caraño Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
77 JULIO CESAR MORAN REYES 87171599 Panamá Oeste INSTITUTO PROFESIONAL Y TECNICO DE CAPIRA Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
78 Julissa Yaneth Downer Francis 143732 Bocas del Toro Escuela Finca 03 Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
79 Karina Camaño 88401171 Panamá C.E.B.G. República de Honduras Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
80 Katherina González 9720559 Veraguas Escuela Normal Juan Demóstenes Arosemena Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
81 Katherine De León 4753492 Bocas del Toro Colegio Rogelio Ibarra Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
82 Katherine Marisel Flores Gaona 27312039 Coclé El espave Telebásica 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
83 Katia Sánchez de Polonía 851178 Coclé CEBG La Mata Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
84 Keila del Carmen Chacón Rivadeneira 87021277 Panamá Oeste Instituto Profesional y Técnico de Capira Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
85 Kimberly Dawkins 1127532849 Panamá IJA Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
86 LAURA LUCÍA Vega Flórez 8774299 Panamá Colegio Alemán Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
87 Leyriana Dominguez 97212202 Chiriquí Escuela Secundaria Finca Blanco Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
88 Lidia Alarcón 37172147 Colón Juana Murillo Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
89 Linneth Xiomara Rodríguez Morales 4716289 Panamá Centro Educativo de Formació Integral Bilingue China Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
90 LUIS CARLOS LOPEZ MENESES 87422327 Darién CENTRO EDUCATIVO BÁSICO GENERAL SANTA FE Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
91 María de Jesús Escobar Winford 8778361 Panamá I. P. T. Juan Díaz Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
92 Mariel Pardo 8718224 Panamá Escuela Bilingue Atanasio Morales Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
93 Mariel Mondragón 87461352 Bocas del Toro C. E. B. G. Bilingue Finca 62 Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
94 Marieta Salina 47131916 Chiriquí Escuela Hato Horcón Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
95 Marisol De Sedas 8703390 Panamá Oeste Academia Bilingüe y Computacional Shekinah Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
96 MARISOL GONZÁLEZ 137330 Chiriquí Escuela Progreso Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
97 Marlene Allen de Cruz 2851981 Panamá Escuela Pedro José ameglio Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
98 Marycruz Calderon 7705226 Bocas del Toro Escuela Boca de Yorkin Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
99 Mayaska Lasso 8758448 Panamá Oeste Instituto Pedagógico Bautista Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas

100 Mercedes Castillo 8274643 Panamá Oeste Esc. Sec. Pedro Pablo Sánchez Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
101 Mercedes Rodríguez 27121180 Panamá Colegio Venancio Fenosa Pascual Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
102 Michelle Smith 88092023 Darién Escuela Paya Primaria multigrado 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
103 Mildreth Rodriguez 2702686 Panamá Oeste Centro Bàsico El Progreso Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
104 Mileyka Hoy Villarreal 3707398 Panamá Oeste Fuente de Amor Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
105 Mixila Méndez Sánchez 47281486 Chiriquí 0 0 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
106 Mixiuris Madelen Maltez Reyes 27181803 Coclé I.P.T. La Pintada Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
107 Neris Barría 8435938 Panamá Oeste Instituto Fermin Naudeau Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
108 Norelis Campos González 2719846 Coclé Escuela Bilingüe Alejandro Tapia Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
109 Norma Francis 8510282 Panamá C.E.B.G. Bilingüe Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
110 Pamela Santamaria 4766485 Chiriquí 0 0 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
111 Paula Rodríguez 9727138 Darién C. E. B. G. Sambú Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
112 Prisciliano Martinez 105393 Panamá Oeste Centro Basica Stella Sierra Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
113 Roxana Chávez 88181130 Panamá Oeste Centro educativo Guillermo Endara Galimany Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
114 Roxana Thorne 371238 Colón Quebrada Ancha Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
115 Samuel Pérez Denis 87671788 Panamá Oeste CEBG El Progreso Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
116 Sandra Montero 47721125 Chiriquí Escuela Alto Mango Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
117 Sharon Hylton 8494346 Panamá Colegio de Las Esclavas del Sagrado Corazon de Jesus Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
118 SHEDILKA DEL CARMEN ORTEGA MELO 8707359 Panamá Oeste CEBG LA VALDESA Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas



Formato Original 2012 DNFPP

119 Stephanie Marian Fernández González 88092460 Panamá Oeste 0 0 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
120 Teodolinda Pinzón 8826791 Panamá Instituto Justo Arosemena Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
121 Teresa Paredes 8264536 Panamá CFIB PADRE FERNANDO GUARDIA JAEN, s.j Administrativo 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
122 Vanessa Geovanna Rodríguez Gómez 881573 Bocas del Toro Colegio Rogelio J. Ibarra Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
123 Vanessa Osiris Arenas Alvarado 8801717 Panamá Colegio Monseñor Francisco Beckmann Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
124 Vianet Elizabeth Domínguez Urieta 9728291 Chiriquí Colegio Beatriz Miranda de Cabal Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
125 Vianeth Vásquez 2716893 Panamá Escuela Atanacio Morales Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
126 Vielca Faniz Prado Estrada 3117629 Colón Crispino Ceballos Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
127 Vielka Sánchez 8476578 Panamá Instituto América Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
128 Wanda Walters Chambers 89001490 Panamá Colegio Nuestra Señora de la Paz Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
129 Yaira Baules 17002191 Chiriquí Centro Educativo Victoriano Lorenzo Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
130 Yamisel Cornejo 67041840 Chiriquí Escuela Bilingüe Belén Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
131 Yaneth Aparicio 97042084 Panamá Oeste Centro Educativo Guillermo Endara Galimany Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
132 Yariquel González 8414244 Panamá Escuela villa grecia Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
133 Yarisel Alain 97121262 Veraguas Centro Educativo Dr. Ricardo Martinelli Pardin Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
134 Yavira Isabel Navarro Mariscal 8373129 Panamá Colegio Arte Diversificada Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
135 Yazmin Prado 82262775 Panamá CEFI CHINA Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
136 Yeilin Yebel Navarro Soto 4731659 Chiriquí 0 0 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
137 Yira Coronado trejos 213252 Panamá Oeste Centro educativo El Buen Pastor Hebron vacamonte Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
138 yira cubilla 1705996 Bocas del Toro C,E,B,G,B NIEVECITA Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
139 Yohana Aguilar Tuñón 97241342 Veraguas Escuela El Embalsadero Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
140 Yoni Samuel Ortega Cruz 889890 Panamá Inst. Bern Bilingüe Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
141 Yoselin Olivardia 8745829 Panamá C. E. B. G. Nuevo Caimitillo Telebásica 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
142 Yoselyn Vergara Concepción 9740130 Darién I.P.T Alejandro Castillo Media regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
143 Zenaida Paulina Beckford Williams 8348443 Panamá C.E.F.I.Bilingue China Premedia regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
144 Zuleyka Montero 2722619 Darién C.E.B.G SAMBU Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas
145 Nidily de León 107051136 Panamá Oeste Tomas Martin Feuillet Primaria regular 20/04/2020 24/04/2020 27/04/2020 28/04/2020 30/04/2020 40 horas

Director (a) Regional:__________________________________ Enlace de Perfeccionamiento:__________________________________Coordinador (a):__________________________________
Nombre Nombre Nombre

Firma - Sello:__________________________________ Firma:__________________________________ Firma:__________________________________

Fundamento Legal:  Resuelto N° 4990, del 24 de septiembre de 2015.
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En tiempos como éstos es importante permanecer unidos. 
Esta capacitación fue realizada en coordinación con:




